Hoc tibi sub nostra brevis carmen imagine vivas,

Quam non obscuris jungis, Avite, viris.

Ille ego sum nulli nugarum laude secundus,

Quem non miraris, sed puto, lector, amas.

Majores majora sonent; mihi parva locuto

Sufficit, in vestras sepe redire manus.

Extat & fragmentum Suevæ, quod ejusmodi inscriptionis particulam servat.

HIC NVNC CAMPANAS MODERATOR SVBLEVAT VRBES.

VNDE. ERGO. ET. POPVLI. STATVAM. TRIBVERE. SVESSO.

Interim inscriptiones hujus generis oportuit esse doctas & habere iudicium atque acumen; alias non probabantur. Et sanè Horatii locus de art. Poët. vers. 372.

— *Mediocribus esse poëtis,*

Non homines, non Dii, non concessire columna.

Videtur non minus verè hanc, quam vulgo probatam interpretationem recipere, ipsa re ita dictante.

CAPUT XXVIII.

Tituli statuarum pleniores. Nomen inscriptum. Ut alienis statuis aliena & peregrina nomina inciderentur, quam diversa ratio? insignium virorum statua nominibus Virtutum consecrata. Rhodiorum & Atheniensium consuetudo, statuas veteres, novis Dominis subinde assignandi notata. Nomina aliena qui ipsi asciverint, suisque statuis inscripserint. Mummii ruditas. Inscripti simul interdum præter parentes & Majores, ipsi qui decreverant, qui sumptus administraverant, quique posuerant. Formula varia in hanc rem. Artificum & mercatorum fraus. Res gona inscripta. Vanitas quorundam. Laudes & Elogia incusa. Formula incusa

hic diversa. Præterea gifti honores & Magistratus ibidem connotati. Hæc statua quantum sæpe adiumentum accedat ex Statuarum inscriptionibus. Decreta integra, testamenta, gratulationes, tum tempus dedicationis, atque id genus nonnulla incisa statuis. Roma revocata nuper consuetudo statuis & titulis honorandi bene meritos.

Dictum est plerosquæ statuarum titulos pleniori verborum circuitu solere inscribi. Iam itaque quid in illis præcipuè contineretur, hoc capite monstrabimus. Primò, nomen ibi signabatur eorum, quibus statuae ponebantur. Dio Chrysoft. Orat. Rhodiæ. xxxi. Publicè conscripta sunt, nequè solum in plebis scitis, sed super ipsas etiam imagines, & nomen ejus, qui honore affectus est, & statuam populum dedisse. Trebellius Pollio, Salonino Gallieno. cap. i. Fuit deniquè hæctenus, statua in pede montis Romulei, hoc est, ante sacram viam, intra templum Faustine advecta ad arcum Fabianum; quæ haberet inscriptum, **GALLIENO** juniori, Salonino additum; Ex quo ejus nomen intelligi poterit. Hoc quanquam ita esset, ut suis statuis sua inscriberentur nomina, hoc est, ut omnia quadrarent, statua, persona, inscriptio, & unius cujusquæ nomen illi statuae inscriberetur, quam quisquæ adeptus esset; tamen aliter interdum evenisse deprehendo; nimirum ut alienis & non propriis statuis, aliena & quasi peregrina nomina inciderentur, idquæ vel Consilio vel inscitia. Consilium fuit, cum ex destinatione aut hominum nomina Deorum statuis; aut nomina Deorum seu virtutum, statuis hominum adscriberentur; aut deniquè cum hominum nomina invicem ita transirent, in alienas quidem, sed hominum statuas. Deorum signis homines nomina sua inscribere, qui vel ea possuerant. Scævola in l. Titia Testamento. § ult. ff. de auro arg. leg. Seja, inquit, Testamento ita cavet; si mihi per conditionem humanam contigerit, ipsa faciam; sin autem, ab hæredibus meis fieri volo, jubeboque signum Dei ex libris centum, in illa sacra æde, & in patria statui, cum subscriptione nominis mei. Vel abolere cupiebant: ut Apollinis statuae suum nomen Constantinus Magnus inscripserat. Zonaras Annal. tom. 111. Divinus imperator ille suum illi nomen indidit, clavibus quibusdam capiti insertis, qui corpus Domini salutiferæ cruci affixerant. Vel omen inde aliquod captabant: Tales fuere forsan temporariæ illæ inscriptiones nominum imperatorum in simulacris Victoriarum Circi. Quippe inter signa